2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства цифрового развития Камчатского края от 19.04.2024 № 7-Н
«Об утверждении Порядка принятия решений о необходимости и целесообразности создания, развития, модернизации или вывода из эксплуатации информационных систем»

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 	Внести в приложение к приказу Министерства цифрового развития Камчатского края от 19.04.2024 № 7-Н «Об утверждении Порядка принятия решений о необходимости и целесообразности создания, развития, модернизации или вывода из эксплуатации информационных систем» следующие изменения:
1) пункт 2 части 5 после слов «Первого вице-губернатора Камчатского края,» дополнить словами «Вице-губернатора Камчатского края,»;
2) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Функциональный заказчик подготавливает письмо в адрес заместителя Председателя Правительства Камчатского края – Министра цифрового развития Камчатского края (далее соответственно – документ, заместитель Председателя Правительства Камчатского края) с приложением документов, указанных
в части 7 настоящего Порядка.»;
3) дополнить частью 81 следующего содержания:
«81. В период временного отсутствия заместителя Председателя Правительства Камчатского края документ направляется в адрес должностного лица, на которого в установленном порядке возложено исполнение обязанностей заместителя Председателя Правительства Камчатского края.»;
4) в пункте 4 части 10 слово «Министр» заменить словами «заместитель Министра»;
5) в части 14 слово «Министром» заменить словами «заместителем Министра»;
6) в части 15:
1) в абзаце первом слова «Министром цифрового развития Камчатского края» исключить;
б) в пункте 8 слова «и планами цифровизации исполнительных органов» исключить;
7) часть 18 после слова «решение» дополнить словом «заместителя»;
8) часть 29 после слова «рассмотрение» дополнить словом «заместителю»;
9) часть 30 после слова «решение» дополнить словом «заместителя».
2.	Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края –
Министр цифрового развития Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Н.В. Киселев

image1.jpeg